
MAANKÄYTTÖ 2/200142

Maanmittausneuvos Aarre Terho kertoi
Maankäyttö-lehden numerossa 4/2000
julkaistussa kirjoituksessaan ”Talkoo-
työssä museotoiminnan voima” maan-
mittaustekniikan museotoiminnan alku-
ajoista ja nykypäivästäkin Tekniikan
Museossa. Menneen vuodenvaihteen tie-
tämillä museotoimikunta sai tervetullutta
täydennystä, kun Suomen Kartoittaja-
yhdistys SKY ry tuli mukaan MIL:n ja
MAKLI:n jo vuosikymmeniä harrasta-
maan museotalkoolaistoimintaan. Yhdis-
tys antoi jo viime vuoden puolella 1 500
mk:n avustuksen museotoimikunnalle ja
yhdistyksen jäsen kartoittaja Raimo Tur-
peinen ryhtyi työhön 16.1.2001. Koke-
neena järjestömiehenä hänelle uskottiin
aluksi museon järjestömappien läpi-
käynti ja järjestäminen. Tervetuloa mu-
kaan.

Museotoimikunta piti tavanomaisen
syyskokouksensa 12.12.2000 ”Kärpän-
luolassa”, joksi maanmittaustekniikan
museotoimikunnan ja museon huolto-
miehen yhteistä työtilaa maanmittarital-
koolaisten piirissä kutsutaan. Mukana
olivat: Aarre Terho (MIL), Tauno Talvio
(MIL ja SKTY:n Kiint.ins. Kerho), Rauni
Salminen (MAKLI), Pekka Raitanen
(Fotogramm. ja Kaukokart.Seura), Pirkko
Nurminen (MML), sekä talkoolaiset
Kalevi Kirvesniemi, Kaarlo Koivisto ja
Timo Luoma-aho. Puheenjohtajana toi-
mi Tauno Talvio ja sihteerinä Rauni Sal-
minen.

Kokouksessa käytiin läpi toimikun-
nan museotoiminnan osa-alueiden tilan-
teita todeten mm, että kirjaston atk-tal-
lennus UDK-järjestelmään on hyvässä
vauhdissa Anssi Kuuselan ja Rauni Sal-
misen toimesta (2/3 oli jo tallennettu).
Kaupunkikartasto sai vuoden lopulla
huomattavan täydennyksen kunnista,
mikä materiaali (n. 200 karttaa) oli mil-
tei kokonaan Tauno Talvion toimesta
saatu järjestetyksi. Päätehtävänä oleva
uuden yleisönäyttelyn suunnittelu oli
valmistunut näyttelykomissaari Antti
Kuparisen johdolla, missä työssä Kalevi
Kirvesniemi ja Pertti Heikkilä (kojeet)
sekä Kaarlo Koivisto ja Tauno Talvio (kar-
tat) ovat avustaneet näyttelykomissaaria
tämän keskittyessä erityisesti koordinaat-
tijärjestelmien alueeseen. Näyttelytilaa
tulee koristamaan erityinen kompassi-
ruusu Urpo Vileniuksen stipendin tur-
vin. Kokous keskeytettiin Tekniikan
Museon tarjoamien joulukahvien ajaksi.

Kahvihetken jälkeen vahvistettiin toimi-
kunnan tehtävien jako vuodeksi 2001.
Puheenjohtajana jatkaa Tauno Talvio,
sihteerinä Rauni Salminen, taloudenhoi-
tajana Aarre Terho, näyttelykomissaari-
na Antti Kuparinen, atk-tukihenkilönä
Anssi Kuusela ja työvaliokuntana koko
talkoolaisten joukko. Vielä kiinnitettiin
huomiota karttojen piirustusalustaselvi-
tykseen, jonka tuloksena tulisi olla edus-
tava kokoelma eri aikojen materiaalityyp-
pejä.

 Perustuslakiasiaa
Maanmittaustekniikan osaston kirjas-
tossa on monia varsin mielenkiintoisia
teoksia. Eräs sellainen on vanhemman
maanmittaripolven hyvin tunteman enti-
sen museotalkoolaisen ja MIL.n kunnia-
jäsenen dipl.ins. Jaakko Ollilan museolle
lahjoittama, hänen isälleen maanmittari
Onni Ollilalle kuulunut pieni (16 × 10
cm) teos ”Suomen Yleiset Perustuslait”,
joka oli ilmestynyt numerolla 1 Kustan-
nusosakeyhtiö Otavan Asetuskokoel-
massa vuonna 1899. Lakitekstisivuja on
102. Esipuheen on allekirjoittanut lakit.
kand. J. K. Paasikivi. Varsinaisessa laki-
tekstissä on kolme lakia, nimittäin: Hal-
litusmuoto v:lta 1772, Yhdys- ja Vakuus-
kirja v:lta 1789 ja Valtiopäiväjärjestys
v:lta 1869. Kirjasen loppusivut on varat-
tu kustantajan kirjamainoksiin otsikolla:
”Sata hyvää kirjaa”.

Suomen silloisessa tilanteessa oli eri-
koista, että Ruotsin kuninkaan aiemmin
antamat lait vahvistettiin Venäjän keisa-
rien juhlallisilla vakuutuksilla olemaan
voimassa Suomen Suuriruhtinaskun-
nassa. Kirjasen alussa on esipuheen jäl-
keen kullekin keisarille varattu yksi sivu
kyseistä vakuutusta varten. Ensimmäi-
nen sivu on näin kuuluva:

”Keisarillisen Majesteetin armollinen
Vakuutus kaikille Suomen asujamille;
Annettu Porvoossa 15 (27) p. Maalis-
kuuta 1809.
Me ALEKSANDER I, Jumalan armosta,
koko Venäjän Keisari ja Itsevaltias y.m.
y.m. y.m. Suomen Suuriruhtinas y.m.
y.m. teemme tiettäväksi: että sittenkuin

Me, Jumalan sallimuksesta, olemme hal-
tuumme ottaneet Suomen Suuriruhtinas-
kunnan, olemme me tämän kautta tahto-
neet vakuuttaa ja vahvistaa Maan uskon-
non ja perustuslait sekä ne eri- ja muut
oikeudet, joita itsekukin Sääty mainitussa
Suuriruhtinaskunnassa erittäin, ja kaikki
sen asujamet yhteisesti, niin ylhäisem-
mät kuin alhaisemmat, tähän asti, val-
tioasetuksen mukaan ovat nauttineet:
luvaten säilyttää kaikki nämä edut ja ase-
tukset lujina ja järkähtämättöminä täy-
dessä voimassansa. Suuremmaksi vakuu-
deksi olemme Me merkinneet tämän
vakuuskirjan omakätisellä allekirjoituk-
sellamme.

Annettu Porvoossa 15 (27) p. Maalis-
kuuta 1809.

ALEKSANDER
[omakätinen allekirjoitus]
Käännöksen oikeaksi todistaa,
armollisimman käskyn mukaan,
Rob. H. Rehbinder,
Virkaa toimittava H.M.
Keisarin tykönä,
Suomen asioita varten.”

Miltei samasanaiset vakuutukset ovat
sitten seuraavilla sivuilla: NIKOLAI I
(12.12.1825), ALEKSANDER II (19.2.
1855), ALEKSANDER III (14.3.1881) ja
NIKOLAI II (6.11.1894).

Kirjasen lopussa olevassa mainok-
sessa korostetaan, että nimenomaan kus-
tantajan asetuskokoelmassa painetut
teokset ovat välttämättömät jokaiselle
kansalaiselle. Kirjan hinta oli 35 penniä,
mutta sen sai useita kappaleita ostamalla
alennushintaan 25 penniä/kpl.

Todettakoon, että kehitys on selvästi
tässä suhteessa kehittynyt, kun eduskun-
nan viimeksi hyväksymä ”Suomen pe-
rustuslaki”, joka tuli voimaan 1.3.2000,
jaettiin ilmaiseksi valtakunnan jokaiseen
talouteen.
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